eventuais recursos administrativos, o qual foi aberto no dia 27 de agosto de 2025, na plataforma BLL. 
Contudo, não houve quaisquer manifestações. 

Ultrapassada a fase recursal, ficou declarada vencedora do certame, a licitante a seguir: 

APLAUSO ENGENHARIA LTDA EPP 

Lote 001: R$ 887.000,00 
(Oitocentos e oitenta e sete mil reais) 

Lote 002: R$ 797.000,00 

(setecentos e noventa e sete mil reais) 

Diante do exposto, estamos enviando para análise o processo licitatório, para que possamos 
estar providenciando a adjudicação e homologação do referido certame. 

HANNA KAROLINE S G SANTOS 
AGENTE DE CONTRATAÇÕES 

Proc. Administrativo 53- 678/2025

[...]

ELETRÔNICO, nos termos do Artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14133/2021, autorizando a lavratura
do respectivos contrato ou retirada de documento equivalente, nos seguintes valores:

1) APLAUSO ENGENHARIA LTDA - EPP (CNPJ 05.248.172/0001-00):

Lote 001: R$ 887.000,00 (oitocentos e oitenta e sete mil reais); eLote 002: R$ 797.000,00 (setecentos e
noventa e sete mil reais).

Cajati/SP, 01 de setembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito Municipal

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.01.3.1.105.1.26.1308915
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,

[...]

ELETRÔNICO, nos termos do Ar t igo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14133/ 2021, autor izando a 

lavratura do respect ivos contrato ou ret irada de documento equivalente, nos seguintes valores: 

1)  APLAUSO ENGENHARIA LTDA - EPP (CNPJ 05.248.172/ 0001-00): 
Lote 001: R$ 887.000,00 (oitocentos e oitenta e sete mil reais) 

Lote 002: R$ 797.000,00 (setecentos e noventa e sete mil reais) 

Cajat i/ SP, 01 de setembro de 2025. 

LUIZ HENRIQUE KOGA 

Prefeito Municipal 

Proc. Administrativo 57- 678/2025

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEAJ - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos  - A/C Camila C.

Data: 02/09/2025 às 11:27:53

[...]

na Vila Antunes e Pavimentação Asfáltica, Recapeamento Asfáltico e Obras Complementares em diversas Ruas 
da Barra do Azeite, Município de Cajati - SP. 

SEGUINTES DADOS: 
CNPJ / MF: 05.248.172/ 0001-00 

ENDEREÇO: Rua Oscar  Yoshiaki Magário, nº 719 – Jardim das Palmeiras – Registro – 

SP (11900-000) 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.684.000,00 (um milhão, seiscentos e oitenta e quatro mil reais) 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante crédito em conta-corrente da 

contratada, por  ordem bancár ia, 30 (tr inta) dias após o fornecimento e 

emissão da Nota fiscal, devidamente atestada pela CONTRATANTE 

PRAZO DE ENTREGA:

[...]

à Rua Flamengo, nº 145 – Casa 27 – Jardim Ipanema – Registro – SP 

(11900-000), nascido em 05/ 04/ 1960, representante legal da 

empresa 

OBSERVAÇÕES: 12 proponentes. Fiscalização: Secretar ia Municipal de Obras e 

Mobilidade Urbana – Por tar ia 1.652/ 2025 de 02/ 09/ 2025 – Seguro 

Garantia de R$ 84.200,00 (oitenta  e quatro mil e duzentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Constante na minuta do edital 

SETOR RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana 

Preenchimento conforme nova determinação do TCE/ SP 

CPF/ CNPJ do Contratado: 05.248.172/ 0001-00 

Nome do Contratado: